
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτασης 
για την εγκατάσταση του Υ/Σ GIS Σερίφου 150/ 
20kV υπέρ Δημοσίου/Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (τμήμα 
του έργου «Δ’ Φάση Ηλεκτρικής Διασύνδεσης των 
Κυκλάδων με το Ελληνικό Σύστημα Μεταφοράς 
Ηλεκτρικής Ενέργειας»).

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-
χίας και Βάλτου Α΄ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Λουτρού (ανατολικό τμήμα), της Δ.Ε. 
Αμφιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αι-
τωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/68792/2387 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης έκτα-
σης για την εγκατάσταση του Υ/Σ GIS Σερίφου 
150/20kV υπέρ Δημοσίου/Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 
(τμήμα του έργου «Δ’ Φάση Ηλεκτρικής Διασύν-
δεσης των Κυκλάδων με το Ελληνικό Σύστημα 
Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας») .

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
(A’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
σε συνδυασμό με την την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (Α’ 114).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Την υπ’ αρ. 2/47987/0004/15-06-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Τοποθέτηση του Μπάκα 
Στυλιανού ως Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, βάσει του ν. 3528/2007».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/08-06-
2018 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

8. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-
των» (ν. 2882/2001, Α’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 149877/31-12-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του Κώδι-
κα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/
2001)» (Β’ 4938).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1468/1950 «Περί 
ιδρύσεως Δημοσίας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού» (Α’ 169).

11. Την παρ. 4 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
Ελλάδας (Α’ 211/2019).

12. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του α.ν. 1672/1951 «Περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων του 
ν. 1468/1950 περί ΔΕΗ» (Α’ 38).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 447

5813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.13 21:59:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5814 Τεύχος Δ’ 447/13.07.2022

13. Το π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δημόσιας Επι-
χειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη Εταιρεία και 
έγκριση του καταστατικού της» (Α’ 278).

14. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179) άρθρα 97 και 98 και τον
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) άρθρα 
142 έως 149.

15. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/20565/11-03-2022 (ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/24617/2277/14-03-2022) αίτημα της εταιρείας
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο φάκελο δικαιολογητικών.

16. Την υπ’ αρ. 1/2022 (ΔΝΕΜ/20064/13-01-2022) 
απόφαση του Διευθυντή Νέων Έργων Μεταφοράς της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

17. Το υπ’ αρ. 48264/30-06-2021/1η αναθεώρηση
13-12-2021, κτηματολογικό διάγραμμα και πίνακα ιδι-
οκτητών.

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/48899/2835/
07-06-2021 «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για την 
κατασκευή και λειτουργία του έργου: «Ηλεκτρική Δια-
σύνδεση Κυκλάδων με το Ελληνικό Διασυνδεδεμένο 
Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας - Δ΄ Φάση».

19. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ 20504/03-03-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε., με το οποίο η εταιρεία προσδιορίζει κατά 
προσέγγιση την απαιτούμενη δαπάνη και δέχεται να 
συντελέσει την απαλλοτρίωση και να καταθέσει εγγυη-
τική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 3 του
ν. 2882/2001.

20. Το υπ’ αρ. 130465/1423/19-10-2021 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφ. Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο η 
προς απαλλοτρίωση έκταση δεν είναι αγροτική και συ-
νεπώς δεν γνωμοδοτεί για την εν θέματι αναγκαστική 
απαλλοτρίωση.

21. Το υπ’ αρ. 46030/29-07-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Νομού Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το οποίο 
η προς απαλλοτρίωση έκταση βρίσκεται εντός ευρύτε-
ρης χορτολιβαδικής μορφής έκτασης.

22. Το υπό στοιχεία 55265 ΑΠΑ/03-09-2021 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄ περί μη σύγκλη-
σης της επιτροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 για 
την Εκτίμηση της Αξίας Ακινήτου.

23. Το υπό στοιχεία ΔΝΕΜ/20317/11-02-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νέων Έργων Μεταφοράς της εταιρείας 
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. με συνημμένο το από 28-02-2022 αποδει-
κτικό τοιχοκόλλησης του Δήμου Σερίφου.

24. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευσή της στο φύλλο 5804/31-01-2022 της εφημερίδας 
«ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ», που εκδίδεται στην Ερμούπολη Σύρου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση, υπέρ Δημο-
σίου/Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με δα-
πάνες της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., έκτασης συνολικού εμ-
βαδού μέτρων τετραγωνικών δεκαεπτά χιλιάδων είκοσι 

έξι και δέκα εννέα τετραγωνικών δεκάτων (17.026,19 τ.μ.) 
με τα συστατικά και παραρτήματα της για την κατασκευή 
του υποέργου Υ/Σ GIS Σερίφου 150/20 kV του έργου 
«Δ’ Φάση Ηλεκτρικής Διασύνδεσης των Κυκλάδων με το 
Ελληνικό Σύστημα Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας».

Η ανωτέρω απαλλοτριούμενη έκταση ανήκει διοικη-
τικά στο Δήμο Σερίφου - Δημ. Ενότητα Σερίφου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μήλου και εικονίζεται στο υπ’ αρ. 
48264/30-06-2021/1η αναθεώρηση 13-12-2021 κτημα-
τολογικό διάγραμμα που συνέταξε η αρμόδια Υπηρεσία 
της εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε., και το οποίο έχει θεωρηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

Η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. οφείλει να καταθέσει σε προ-
θεσμία τριών (3) μηνών από την κοινοποίηση της πα-
ρούσας πράξης εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένου 
πιστωτικού ιδρύματος η οποία θα αντιστοιχεί στο 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης, σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 3 του ν. 2882/2001. Εάν η επιστολή αυτή δεν 
κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η παρ. 2
του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτρι-
ώσεων. Εάν η εταιρεία ΑΔΜΗΕ Α.Ε. δεν προβεί στη συ-
ντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, η εγγυητική επιστολή 
καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου και των αναγνωρισμένων 
δικαιούχων σε ποσοστό 50% για τον καθένα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2022

Οι Προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων

Δημόσιας Περιουσίας και Ενέργειας 
Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου
του Υπουργείου Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 210396 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας - Αμφιλο-
χίας και Βάλτου Α΄ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» 
στην Τ.Κ. Λουτρού (ανατολικό τμήμα), της Δ.Ε. 
Αμφιλοχίας, του Δήμου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αι-
τωλοακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ,
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A΄17).
2. Το άρθρο 33 του ν. δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α΄181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5815Τεύχος Δ’ 447/13.07.2022

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών υπ’ αρ. 2018/844 και 2019/692 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύ-
στασης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208), περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26-06-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 10/24-08-2018 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΠΥΣ) (A’ 155), με την οποία το έργο στο 
οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο 
γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών να προβεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 47632/05-10-2016 (ΑΔΑ: 77ΚΤ4653Π8-5ΙΦ) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας με θέμα: Τροποποίηση της με Α.Π. οικ. 144712/
23-09-2009 κοινή υπουργική απόφαση Έγκρισης Πε-
ριβαλλοντικών Όρων του έργου «Παροχέτευση νερών 
Αχελώου για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας 
Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας» για τα έργα: α) «Μελέτη 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων Α΄ Φάσης Περιοχών Βάλτου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας» και β) «Μελέτη Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας, 
Αμφιλοχίας Νομού Αιτωλοακαρνανίας».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.7.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα: «Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινής 
υπουργικής απόφασης) έγκρισης των περιβαλλοντικών 
όρων (ΑΕΠΟ) του έργου «Παροχέτευση νερών Αχελώου 
για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας», μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπεντα-
ετίας από την έκδοσή της».

4. Το υπό στοιχεία 85189/Φ. Τ.Σ./21-03-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτι-
κών Έργων (Δ19) του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία το 

κτηματολόγιο για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 91583/23-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΞΞ465ΧΘΞ-ΦΧ7) 
απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής (Δ25), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς 
το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα της 
Δυτικής Ελλάδας «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 08-04-2022.

7. Το από 30-03-2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην εν 
θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 92875/28-03-2022 έγγραφο προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 94306/12150/31-03-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 148293/13-05-2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 398.805,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας- Αμ-
φιλοχίας και Βάλτου Α΄Φάση Ν. Αιτωλοκαρνανίας» στην 
Τ.Κ. Λουτρού (ανατολικό τμήμα), της Δ.Ε. Αμφιλοχίας, του 
Δήμου Αμφιλοχίας στην Π.Ε. Αιτωλοκαρνανίας, συνολι-
κής έκτασης 89.380,52 m2 εκ των οποίων 31.083,16 m2

αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις και 58.297,36 m2 αφο-
ρούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρεία «ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ Γ. - ΚΕΧΑ-
ΓΙΑΣ Π. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ», ελέγχθηκαν, 
διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντι-
πλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με την υπ΄ αρ. 
91583/23-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΞΞ465ΧΘΞ- ΦΧ7) απόφαση 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 398.805,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5816 Τεύχος Δ’ 447/13.07.2022

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/01, Α’ 17) και κατ΄ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της υπό στοιχεία 
ΠΥΣ 10/2018 (A’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν 

από τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας 
αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Ιουλίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004471307220004*


